PRÛF[ITURÄ MUFJ{CIPAt DN

sh'Aå:'g'ffiilÅ* Construindr: ncrvos ctminlros **-

AVISO DE AVISO DE CHAMADA PUBLICA

PREFEITURA DE ITAITINGA - CE, AVISO DE CREDENCIAMENTO, A, Secretaria Municipal
de Saúde, através da Comissão Petmanente de Licitaçã,o, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento ao que dispõe a Lei n" 14.133/21., alterada e consolidada,Lei Federal de n' 8.080, de 19 de
setembro de 1990 e legislação complementar em vigor, e as demais normas que regem a espécie e as condições
previstas no Edital, torna púbüco gue, mediante o EDITAL DE CREDENCIAMENTO No
2024,13,002PC, que receberá documentação para credenciamento de 1B de Julho de 2024 até 18 de Julho de
2025, tendo como objeto o "CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA
PRESTAçÃO DE SERVIçOS ESPECIALIZADOS DE EXAMES DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE, DE FORMA COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SNÚON DO MUNICÍPIO DE
ITAITINGA - CE". Informações adicionais, bem como cópia do Editat e de seus anexos, estão
disponíveis nos endereços eleuônicos: h tqrs:l l ivrvrv,tteitinéÌa.c.:.gr rrtl¡llinclcx.ph lt;
lrttps://s'rvrv.gcx..brlpncP/Pt-br;https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index,php/licitacaof abettas.

Itaitinga-Ce, L5 de Julho de 2024.

Fran c¡ Arnal
nte de Contratação

I ç a a

'.' Åv. Cel. Vi16ílio Tiiv*r*, 171tJ, lttrilintSa - (<: r :: ¡:r*r1¡ritt¡ra,f,iiailinS;n.ce.äov.br

{lTS} 3377^13S1 . tvww.itaitittg*.ctt.gctv.ltt
' -i. r

it::i:l:,:ii .Ì;;:-

DIÁRIO O|¡ICIAL DA UNTA0 - Seção 3 lssN 1677-7069 N-o 136, quarta-feira, 17 de julho de 2024

AVTSO DE uCllAçÃO
PREGÂo ErETRÔNrCO Ne 2024.06.13.02-pMr/5M5 - sRp

Secretðriã de Saúde, Objeto: Aqu¡siçâo de mateflal odontológico destinados ao atendimento
das necessìdades dã Secretaria l\¡unicípal de 5aúde, confornre espec¡f¡cðções descritas no
Termo de Referèhciã, anexo I deste Edital. Modalidade: Prêgão Eletrônico para Reg¡st.o de
Preços Ne 2024.06.13.02-PMl/SM5. Julgamento: Menor Preço. Data dà Sessão: 31 de Julho de
2024, à5 09h30ñin. Locål: Bolså de Licitåçôes e Leilöes do Brasil - BLL, no endereço eietrôn¡co
www.bll,org.br. Edital: Disponível nos sltios eletrônìcos: www.gov.br/pncp/pt-br; rnunicipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br e www.bll,org,br. Enrâ¡ll sâudecpl.Þublicidade@ituatu.ce,gov.br.

"liå?iiift,',s
tsiÅiiÊ 3i ¿K1^

Agente de Contråtåção

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA

AVTSO DE OtSpÉNSA DE LTCTTAçÃO ELETRÔNtCA Np 2024.07.12.01-pMì/FUSpl

Fundãção de 5aúde Pública. Publicação, Aviso de Dispensâ Eletrôn¡cå Ne 2024.07.L2.07-
PMI/FUSPì. Objeto: Aqu¡siçåo de equipâmentos ñédicos hospitalare5 pôra a Ufl do
llospital Regionâl de lBuâtu"Ce, bâseâdo ho IMAPP 4905. Julgamento: Menor Preço. Fàse cie
Lãncesr 24 de Julho de 2024, dôs 09h às 15h. Local; Bolsa de [icitaçôes e Leilões do Brasil
- BLL, no enclereço eletrônico www,bll.org.br. Aviso: Disponivel nos sítios eletrônicos
www,gov.br/pncp/pt-brj iguatu,ce,gov,br/licitações e www.bll.org.br. E-mãill
såúdecpl.publ¡cidade@iguatu.ce.gov.br,

l8uatu-CE, 16 de julho de 2024.
GILDERLANDIO DUARIÊ DA COSTA

Agente dê Contrãtação

AV|SO DÊ r.rCrfAçÃO
PREGÃO ETETRÔNICO NS 2024.07.15.01-PMI/FUSPI . SRP

Fundação de Sâúde pública. Objetor Aquisição de móveis e equ¡pamentos médico hospitalar,
dest¡nados ao atend¡mento da Unidàde de lerapia intens¡vâ (UTl), do liospital Regional de
lBuatu-Ce. Modålidãde: Pregão Eletrôn¡co parå Registro de Preços Ne 2024.07.15.01-
PMI/FUSP¡. jul8amento: Menor Preço. Dãta da Sessâo: 30 de Julho de 2024, às 08h30min.
Locali Bolså de l"ic¡tðções e Leilões do Bras¡l - BtL, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br.
Eclital: Disponivel nos sltios eletrônicos: www.eov,br/pncp/pt-br; municipios-
licitacoes.tce.ce.gov,br e www.bll.org.br, E-mail: saudecpl,public¡dade@iguatu.ce.gov.br.

lgu¡tu-çË, 16 de julho de 2024.
GILDERTANDIO DUARTE DA COSIA

Agente de Contråtaçåo

PREFEITURA IV]UNICIPAL DE ITAITINGA

AVISO DE CREDENCIAMÉNTO N9 2024,13.001PC

A Secretã.¡a Mun¡cipal de 5aúde, através da Com¡ssão Pêrmðnente de Licitação,
no uso de suas atr¡bu¡ções legais e em cumpr¡mento âo ctue dispõe â l.ei n9 14,133/21,
èlteradð e consolidada, têi Federal de np 8.080, de 19 de setembro de 1990 e letislação
complementàr em vigor, e as demâis normas que regem a espéciê e ãs condiçõès prêvistâs
no Edital, tornâ público que, mediðnte o Êditèl de Credencianlento Ne 2024.13.001PC, que
receberá documentação para credenciamento de .18 de Julho de 2024 até 18 de Julho de
2025, tendo como objeto o "Credenc¡âmento de pessoas juridicas para prestação cle
serviços espec¡ãlizados de exames de média e alta complexidade, de forma complementàr
ao S¡stema Unico de Saúde - SUS, para etender as demandas da Secretaria de Sai¡de do
Municipio de lta¡tinga - CE", lnformações adic¡onaìs, bem como cóp¡ã do Edital e de seus
anexos, estão disponiveis nos êndèrèços êlêtrôn¡cosl
https://www. itait¡nga.ce.gov. br/index.ph p; https://www.gov. br/pncp/pt-b rj
https://municipios-licìtacoes,tce.ce.Bov,br/index.php/l¡citãcao/abertas.

Itåitinga-CE,15 de julho de 2024.
FRANCISCO AßNALDO BRAsILEIRO

Agente de Contrãtação

PREIEITURA N/UNICIPAL DE ITAPIPOCA

AV|SO DE UC|TAçÃO
PREGÃO ELEÍRôNICO N9 24.06.04.PE

O(A) Secretaria de Educaçâo
púb¡ico que rêàl¡zará as 10h, do diã
https://conìprðs.m2atecnologia.com,br/,
Aquisição m¿têr¡al pêrmanênte para

Básica, ôtravés do(a) seu{ua) Pregoeiro(a), torna
31 de Julho de 2024, no endereço eletrônico:
Pregão Eletrônico Ne 24.06.04-PE. Objeto:
åtehder ås unidades escolares e clemâis

PRETEITURA MUNICIPAL DE ]AGUARETAMA

AV|S0 DE UCnAçÃo

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N9 CE.OO1/2024 . SECULT

Modal¡dade: Concorrência Eletrônica n,s CE-O07/2024 - SECUI,T. Objetot contrðtação de
obras e seruiços para a construção do Centro cle Convenções no l\4un¡cíp¡o de laguâret¿nla,
clê responsab¡lidâde då Secretår¡â de Cult!¡ra è Turismo, conforme c¿derno de encargos,
planilhas de orçamento, crono8rama fisico financeiro, nremorial de cálculo, composição de
B.D,l, composição de preços unitários, composição de encarCos sociais, memorial
descrjtivo, especificações técnicas, relatório fotográfico, projetos (peças gráficas) e

Anotação de Responsabilidade Técn¡ca - ART, em anexo. forma de execuçãol lndireta. Tipo:
Menor Preço Global. torma de Disputa: Aberto e Fechado.

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal.le.la8uaretama comunicà ãos
interessados (tue a entrega das propostas comerciais darse-á até o di¡ 01,08.2024 às

08r00 horas (horário de Brasília).
O Edital e seus ¿nexos estaaão dispooiveis

httpsr//bllcompràs.corn/horne/publ¡caccess "Acesso ldentificàdo no
ww.tce,ce.8ov.br,

la8uaretama - CE, 16 cle

KLEISON WILI'ON

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUA

AV|SO DE ilCrfAçÃO
PREGÃO EIETRÔNICO N9 2O24O7O8O1PERP

A Prefe¡turã municipal de Jåguaribåra-CE. tornã público que

na modalidåde Pregão Êletrônico Ns 2024070801PERP, tipo Menor preço por ltem, cujo
objeto é Registro de preços para futurâ e eventual aquis¡ção de material educativo e

esportivo, destihado âo desenvolvinlento da5 atividades dentro do Fundo Municipal de
Assistência Social como: CentÍo de Referência da Assistêncið Social-CRAS, ¡nser¡do no bloco
de Proteção Social Básica-PSB e Programa Pr¡meir¡ lnfånciã no SUAS-PPl-SUAS, pârâ

estruturåção da rede do serviço do suas do mun¡cípio de Jôguaribara_cE. O início da sessão

será às 09r00 horas do dia 30 de julho de 2024, no sile compras.m2atecnologia.com.b.. o
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site ac¡ma
mencionado, no s¡te www.tce.ce.gov.br, no PNCP e na sala de Lic¡tðção da Prefeiturã,

local¡¿âdo na Av. Eezerra de Menezes, 350 -cèntro'Jðg{åribår¡ _ cE.

Jaguãrjbara-Ct, 16 de julho de 2024.
N CIBERGUE SALDANHA 8EZÊRRA

Pr egoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

AVISO DE UCrfAçÄO
PREGÃO Ne 72.07.07/2024

o(A) Fundo Municipðl de sðúde, atråvés do(a) seu(aâ) Preeoeiro(¡), torrr¡r
público que reali¿¿rá às 08:00, do dià 30 de julho de 2024, no endereço eletrônico
htttrs://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão ne 17.07.oI/2024. Objeto: âqú¡siçâo de

eaìuipamentos e mãterial permânente påra atender as necessidacles das unidades básicas

cle saúde, junto A secretaria de såúde do município de laguaribe/CE.
O edital e seus ânexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônrco5

https://compras.rr2atecnologia,com.br/ no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe
(httpsr//jâguaribe.ce.gov.br/licitacão.php) e no portâl de licitâçâo do ÌcÊ-c[
(http://mun¡c¡pios.tce.ce.gov.br/licitacoes/), Infornraçôes no tel. (88) 3522-1092 e no e-

mailr licitacao@ jåguaribe,ce.gov,br,

lâguãribe-CE, 16 de julho de 2024.
MAYARA SHEttY NOGUEIRA DE FREITAS

PRETEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE AI-TERAçÄO

PREGÃO ELEÍRÔNICO N" 2024.07.03,1

O Pregoeiro oficial do Mun¡cípio de Jua¿eiro do Norte, Estado do ceãrá, no uso
de suâs at¡¡buições legåis, torna público, para conhecimento dos interêssados, à ålteraçâo
do edital convocatório referente ao Pregão Eletrôn¡co n9 2024.01.03.I, cujo objeto é à

aquisição de med¡camentos, destinados ao atendimento de Ordens Judic¡ais, com base n¿

listagem de "A" âté "2", considerando o maior desconto sobre o preço máxrmo
consumidor, da tabela oficiâl de preços de medicamentos, revista ABC Êarma, órgâo oficial
da Associação Brâsile¡ra de Comércio Farmacêutico. juhto a Secretaria Municipal de 5ðúde
de Jua¿eiro do Norte/CE, âlterâ-se a forma de disputa para aberto e fechãdo e ficando
âssim nova data de reãlização da sessão de disputâ marcâdð para o clia 01 de ¿gosto clÈ

2024, às 09:00 ho.as. lvlais informaçöes na Central dê Coñprås do Municipio, silo na Ruà

lnterventor Francisco Erivano Crúz, ne 120, Centro - CEPr 63.0L0-015 - Juazeiro do Norte -

cE, telefoner (88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horås ou ajndâ pelo e-mall:
cpl@juazeiro.ce.gov.br. Ficam mãntidàs as demàis condiçôes no Edital no que não
colidirem com està alteração.

Juazeiro do Norte - cE, 16 de jolho de 2024.
PEDRO HFNRIQUE CÂNDIDO DE LIRA

PREFEITURA I\4U NICIPAL DE MARACANAÚ

RESULTADO DE HABITITAçÃO

CHAMADA PÚBUCA Ng 14.019/2023 .CHP

A comissão Especial de ticitðção ll da Prefe¡turâ de Marðcanðú-cË, torna
público para conhecimento dos interessàdos, que ðpós anál¡se dos documentos de

habilitação da chamadð Pública Ne I4,O!9/2o23-cHP, com f¡ns ao Credenciamento de

pessoãs jurídicâs na área de saúde pârâ prestãção de Serviços e procedimentos méd¡co

visando terapiã renal subst¡tut¡va a nível ambul¿torial na área descentrôl¡zada de saüde

(ADSI,l) - Mâråcânaú, Ceará, apresentou o seguinte Resultðdor Considerou Habilitâdâ e

credênc¡ada a Lic¡tante: cìíh¡ca dê Doenças Rênais e Hipertensão Arter¡ål LÍDA, inscrito

no cNPJ ne 12.360.343/0001-46, por atender a todas as exigèncias do iñstrúmento

convocatório. Fica aberto o prazo parê interposição de possívêis rêcursos, conforme

determina a Lei ne 8.666/93.

lvlarâcanaú/ce, 16 de julho de 2024

ODITON 5ALDANHA PINTO NEIO

Presidênte

departðmentos dâ Sêcrêtâria dê Educação Básica da Prefeitura Municipðl de ltapipoca/CE.
O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrôn¡cos:

httpsi//compras.m2atecnologiã.com.br - httpsr//www.¡tapipoca,ce,gov,br/. lnformaçöes
pelo lelefoner (88) 3631.5950, ramal 1078 ou no endereçoi Av. Anastác¡o Braga, N" 195,
São Sebastião, CEp:62508-170, ltapipoca - CE.

Itãpipgcâ-CE, 16 de julho d.e 2024,
IOSE BARBOSA XAVIER IUNIOR

Pregoe¡ro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

AVTSO DE t-rCtfAçÃO
PRËGÃO ELËTRÔNICO NS 18/2024.P8

A Prefeitura Municipal de ltaremô, Ceará, através da Secretaria N4unicipal de
Admin¡straçâo, F¡nânçðs e Plðnejamento, comunica ãos interessados que estará ôbrindo
L¡citação na Modalid¿de Pregão Eletrònrco Ne 018/2024-PE, cujo Objeto é a Aquisição de
01 {um) veículo, zero quilômetro, tipo picape (pick-up}, conforme especificações, destinado
ê atender às necesr¡dades da Guarda Civil Municipal (GCM), â ser adqu¡r¡do junto à
Secretãriå de Administração, Fin¡nças e Planejamento de lta.ema, Ceðrá. Estando ðberto o
Prazo para Cadastrâmento de Propostas, de 77 a 29 de Julho de 2024, tase de Disputâ de
L¿nces:30 de Julho de 2024, às 08h30min,

O referido Edital poderá ser adquir¡do nos Endereços €letrônicosl
https://comprãs.m2àtecnologia.com.br; https://pncp.gov.br e www.itarema.ce.gov.br.
lnformações pelo E-ma¡l: licitacao@itðremå,ce.Bov.br.

Itårema-CE, 16 de julho de 2024.
INEZ HELENA BRAGÀ

Agente de Contrðtação

AV|SO DE r"rCrTAçÃO

PREGÃO ETETRÔNICO N9 19/2024.PE

A P.efe¡turä Municipâl de ltârema, Ceârá, âtrðÿés dâ sêcretðriã Municipal de
sâúdê, comunica âos inte.essâdos que estårá abriñdo Licitâção nå Modâlidade Pre8ão
Eletrônico Ne oL912024-PE, cujo Objeto é ¿ Aquisição de gás medicinal (oxigênlo) para
åtender as necessidades do Hospital Municipal Natércið .lúnior Rios, junto a Secretâria de
Saúde de ltarema, Ceará. Est¿ndo Abe¡to o Prã¿o para Cadãstramento de Propostas, de 17
â 29 d€ Julho de 2024, Fase de disputa de Lânces: 30 de Julho de 2024, às 10h30min,

o refer¡do Êdital poderá ser adquirjdo nos endereços Eletrônicos:
https://compras.m2âtecnologia.com.br; https://pncp,gov,br e www.itarema.ce.gov.br.
lnform¡ções pelo E"mõil: licitacao@itarema.ce.gov.br.

Itâremå-CE, 16 de Julho de 2024.
INEZ HETENA ERAGA

Agente de Contratação

./i':l\.ü ëÍ
äl,lÉ*

Esl. dor:ùdûúo Dod.'sd v¡riitrilo ¡¡ flr[rr{. c[lròni.
hr!)://wÝwnr.rov.br/¡ûl$tiùidadè.hnil. r¡kr codr[¡ 0t]O7O? ùO t 1 1 U\) 15

lr'iu¡'enlo.úÿr¡¡ù Jigir.n'r'ùùh (ontr¡ù' ñlr¡ n0 ),7o0 2 d'r ?l/08/)001.
rue rtrìilù¡ ¡ lnl¡.ý¡0rrr¡ ini (h¡v$ l\illiü1 Ûri!l'iÙi F.0riin¡.

tcP

SEcRETARIA MUNtctpAL DE EDUcAçÄo. uçmaçÖEs'ExrRATo DE Aotnvo Ao coNTRATo:
1 2.2; 4.02.21 .A 021 202, 4

EXTRATO DE PUBL|CAçÃO CONTRATUAL PREFE|TURA MUNtCtpAL DE |TA|ÏNGA/CE, ATRAVÉS
DA SECRETARTA DE EDUCAçAO, TORNA pÚBL|Co, 0 EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO AD|T|VO A0
CONTRATO NO 12.24.02.21.002, DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE PREGÄO
ELETRÔN|CO No 2023,03.06-01pE, CUJO OBJETO É O nOUrSrÇAO DE ÁGUA E GÁS LTQUEFETTO DE
PETRÓLEO (GLP) DESTTNADO A ATENDER AS DTVERSAS SECRETARTAS DO MUNICíP|O.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: UBR COMERCTO DE ALTMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS LTDA,
INSCRITA NO CNPJ No 19.612.832/0001-97. FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO No

2023.03.06-01P8 E ARTIGO 65, INCISO l, ALÍNEA "B", S 1o, DA LEI FEDERAL No 8.666 DE 21 DE
JUNHO DE 1993. O NOVO VALOR GLOBAL DO CONTRATO E DE R$ 2.554,30(DOIS MIL E

QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS). ASSINA PELA
CONTRATANTE: MARIA GORETTI MARTINS FROTA. ASSINA PELA CONTRATADA: CLAUDIA MARIA
TEIXEIRA BRAGA. ITAITINGA/CE, 17 DE JULHO DE 2024. MARIA GORETTI MARTINS FROTA -
SECRETÁR|A DE EDUCAÇÃO.

' SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - LICITAçOES . Aviso de Licitação: 2024.13:001PCt2024'

PREFEITURA DE ITAITINGA - CE, AVISO DE CREDENCIAMENTO, A Secretaria Municipal de Saúde,
atraVéð öä Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao

za, gue dispõe a Lei no 14.133121, alterada e consolidada, Lei Federal de no 8.080, de 19 de setembro de 1990
e legislação complementar em vigor, e as demais normas que regem a espécie e as condiçöes previstas no
Edital, torna público que, mediante o EDITAL DE CREDENCIAMENTO No 2024.13.001PG, que receberá
documentação para credenciamento de 18 de Julho de2024 até 18 de Julho de2Q25, tendo como objeto o
"GREDENCTAMENTO DE PESSOAS JURÍD|CAS PARA PRESTAçÃO Oe SERVIçOS ESPECIAL¡ZADOS
DE EXAMES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, DE FORMA COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO
DE SAÚDE . SUS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARTA DE SAÚDE DO MUNICíP¡O OE

ITAITINGA - CE". lnformações adicionais, bem como cópia do Edital e de seus anexos, estão disponíveis
nos endereços eletrônicos: https://www.itaitinga.ce.gov.br/index.php; https://www.gov.br/pncp/pt -br;

https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. ltaitinga/CE, 15 de Julho de 2024,
Francisco Arnaldo Brasileiro - Agente de Contrataçäo.

'WAssinado eretronicamente por: Antonio Marcos ravares - cPF:îriåÎi,??å;

":# liliti^29-?:r::É.i#-,ff,o#fi;ffiiJr''å=iiTt Ë#ffi

FLS

,f ,1(

P .ùc